
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ГРУППА ХОЗЯЙСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГАЙСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р И К А З

от 17.01.2022 № 6

Об утверждении Положения о политике муниципального 
казенного учреждения «Группа хозяйственного обеспечения отдела 

образования администрации Гайского городского округа 
Оренбургской области» в отношении обработки 

персональных данных

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных», постановлением Правительства РФ от 21.03.2012 
№ 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение 
выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом 
«О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными 
правовыми актами, операторами, являющимися государственными или 
муниципальными органами», постановления Правительства РФ от 15.09.2008 
№ 687 «Об утверждения Положения об особенностях обработки
персональных данных, осуществляемой без использования средств 
автоматизации», постановления Правительства РФ от 01.11.2012 № 1119 
«Об утверждении требований к защите персональных данных при их 
обработке в информационных системах персональных данных», приказа 
Роскомнадзора от 05.09.2013 № 9966 «Требования и методы по
обезличиванию персональных данных»:

»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о политике муниципального казенного 
учреждения «Группа хозяйственного обеспечения отдела образования 
администрации Гайского городского округа Оренбургской области» в 
отношении обработки персональных данных согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКУ «ГХО 00>: С.В. Мазуренко


